
VISTO il Decreto Legislativo 15 marzo 20 l O, n. 66, recante "Codice
dell'Ordinamento Militare" e successive modifiche e integrazioni;

il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante
"Testo Unico delle disposizioni regolamentari in materia di Ordinamento
Militare" e successive modifiche e integrazioni;

il Decreto Interdirigenziale n. 27111D del 28 dicembre 2016, con il quale è
stato indetto, tra gli altri, il concorso, per esami, per l'ammissione di 115
Allievi alla prima classe dei corsi normali dell' Accademia Navale per l'anno
accademico 2017-2018;

il Decreto Interdirigenziale n. 13/1D dell' 11 agosto 2017, concernente
l'approvazione delle graduatorie generali di merito e l'assegnazione
provvisoria ai Corpi dei candidati vincitori del predetto concorso;

il Decreto Interdirigenziale n. 1911D del 6 ottobre 2017, concernente
l'ammissione alla prima classe dei corsi normali dell' Accademia Navale dei
vincitori del concorso e la loro definitiva assegnazione ai Corpi;

il Decreto Interdirigenziale n. 24/1D del 30 ottobre 2019, con il quale ai
suddetti Allievi Ufficiali, al termine della seconda classe dei corsi normali
dell' Accademia Navale, è stata conferita la qualifica di Aspirante
Guardiamarina, nei rispettivi Corpi, con decorrenza 30 settembre 2019;

il processo verbale n. 242 del 5 ottobre 2020, con il quale la commissione per
la formazione delle graduatorie dell' Accademia Navale ha stilato le
graduatorie definitive degli Aspiranti Guardiamarina dei Corpi di Stato
Maggiore, del Genio della Marina (specialità Genio Navale, Armi Navali e
Infrastrutture), Sanitario Militare Marittimo, di Commissariato Militare
Marittimo e delle Capitanerie di Porto, che hanno completato con esito
favorevole la terza classe dei corsi normali dell' Accademia Navale, anno
accademico 2019-2020;

l'Ordine del Giorno n. 674 del 21 settembre 2020, del Comando
dell' Accademia Navale relativo alle graduatorie di fine corso, valide per
l'immissione in ruolo; -

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTI

VISTO

VISTO

TENUTO CONTO che i predetti Aspiranti Guardiamarina hanno maturato i requisiti per
conseguire la nomina a Guardiamarina in servizio permanente,



DECRETA

per i motivi indicati nelle premesse, i seguenti Aspiranti Guardiamarina della terza classe dei corsi
normali dell' Accademia Navale, trovandosi nelle condizioni previste dall'art. 604, comma 1 del
Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, citato nelle premesse, sono nominati
Guardiamarina in servizio permanente nel ruolo normale dei rispettivi Corpi di appartenenza con
anzianità assoluta 30 ottobre 2019, decorrenza assegni 21 settembre 2020 e anzianità relativa in
ordine di graduatoria:

posizione
l°
2°
3°
4°
5°
6°
7°
8°
9°
10°
11°
12°
13°
14°
15°
16°
17°
18°
19°
20°
21°
22°
23°
24°
25°
26°
27°
28°
29°
30°
31°
32°
33°
34°
35°
36°
37°
38°
39°

CORPO DI STATO MAGGIORE
cognome
TORREGIANI
BROGNOLI
ROCCO
NARDI
ZAMA
MORI
AGOSTINI
ROMITELLI
ALBANO
BUCCELLO
RIZZI
SILLANO
ANASTASIO
LAGANA'
TINAGLI
DE TULLIO
MATARESE
D'AMADIO
PANTILE
CABRAS
VARALLI
SINIGAGLIA
CURRÒ
CRESCENZO
RIZZO
PUZZO
ARTIANO
BELFIORE
ROSSIO
MONICI
PETRACCIA
SOLANO
BENNICI
ALMIENTO
CASCIONE
COLA
GRASSI
NIGRO
RINALDI

data di nascita
05/01/1998
21/03/1998
25/11/1998
06/07/1996
06/02/1998
18/10/1996
13/08/1997
10/07/1997
04/02/1999
24/01/1997
04/12/1996
28/05/1998
18/03/1998
27/11/1998
15/12/1998
28/08/1998
09/05/1998
23/09/1998
21/09/1997
23/07/1998
10/12/1998
16/08/1998
16/05/1997
08/06/1998
19/02/1997
15/10/1998
08/06/1994
18/02/1998
24/10/1998
28/07/1998
30/03/1998
04/02/1998
23/09/1998
29/07/1996
11/01/1999
29/07/1996
21/06/1996
20/03/1997
26/09/1997

nome
Cesare
Marcello
Vincenzo
Jacopo
Nicola
Francesco
Maria Vittoria
Catharina Maria
Cosimo
Massimo
Giada
Pietro
Laura
Antonino Pasquale
Lorenzo
Giovanni
Alessia
Nicolas
Davide
Alberto
Alberto
Stefano
Emanuele
Michele
Mattia
Samuele
Francesco
Giosuè
Matteo
Filiberto
Michele
Danila
Andrea Orazio
Mattia
Mattia
Chiara
Giacomo
Federico
Francesco

-

- 2 -



pOSIZIOne cognome nome data di nascita
40° BONAMICI Vittoria 21/07/1997
41 ° ESPOSITO Aurora 27/06/1998
42° BLANDINI Samuel 28/07/1997
43° FARINA Marco 04/03/1998
44° GIOIA Gianluca 21/01/1999
45° FRANZINI Manuel 01/12/1995
46° MAGLIE Federica 21/04/1997
47° DE SALES Vittorio 28/06/1997
48° VINCI Alessia Andrea 09/03/1998
49° NICOLINI Sergio 17/05/1998
50° DI LENA Nives 31/10/1995
51° AGOSTINI Vanessa 13/05/1996
52° NICOLETTO Damiano 01/03/1996
53° BOCCIA Daniele 19/06/1998
54° DETTO LI Giovanni, Luciano 20/08/1995
55° MASIERO Marco 04/11/1995
56° RAGNATELA Gabriele 30/08/1996
57° MARSEGLIA Giuseppe 07/10/1997
58° VERDIGLIONE Valeriano 19/01/1998
59° UNGARO Francesco 24/1 0/1998;

CORPO DEL GENIO DELLA MARINA
Specialità Genio Navale

pOSIZIOne cognome nome data di nascita
l° CURTOLO Paolo 04/12/1998
2° FIORAVANTI Francesco 14/05/1996
3° DEL VECCHIO Ebe 04/09/1998
4° DE FINIS Luca 23/12/1996
5° FIORE Laura 10/04/1995
6° FACCA Marco 29/05/1998;

CORPO DEL GENIO DELLA MARINA
Specialità Armi Navali

pOSIZIOne cognome nome data di nascita
l° GHERARDINI Marco 06/05/1997
2° CAPORUSSO Giuseppe 15/12/1998
3° DEL SANTO Pietro 12/04/1997
4° FERRI Girolamo 29/06/1998;

CORPO DEL GENIO DELLA MARINA
Specialità Infrastrutture

pOSIZIOne cognome nome data di nascita -l° COLELLA Vanessa 03/11/1997
2° CAMINITI Giorgia 11/12/1998
3° LUPO Federica 24/09/1997
4° CRESEVICH Noemi 10/04/1998
5° BIANCHI Alessio 09/12/1998
6° LUNGO Pierluigi 17/04/1998;

- 3 -



CORPO SANITARIO MILITARE MARITTIMO
posizione cognome nome data di nascita

l° CASTELLI Francesco Maria 16/12/1998
2° DICEMBRINO Michele 04/02/1996
3° FORMICA Fabiola 05/02/1997
4° CASADIO Costanza 15/06/1999
5° SIGNORATO Camilla 11/06/1997
6° GRECO Saveria 10/02/1999
7° CHINAPPI Nicoletta 12/02/1996 ;

CORPO DI COMMISSARIATO MILITARE MARITTIMO
posizione cognome nome data di nascita

l° DABALA' Marta 20/10/1997
2° CERIOLA Claudia 12/07/1997
3° POMPEO Marina 18/07/1998
4° MORO SINI Sara 17/02/1997
5° DE BARTOLOMEO Simona 25/05/1998
6° CORVAGLIA Aldina 01/07/1998;

CORPO DELLE CAPIT ANERIE DI PORTO
posrzione cognome nome data di nascita

l° DECARNE Vito 27/06/1997
2° CAMUSO Sofia 14/06/1996
3° SORICE Maria Luana 20/07/1995
4° PACINI Filippo 16/11/1998
5° CARLUCCIO Beatrice 16/06/1998
6° PANICO Matteo 31/0111999
7° BARTOLOZZI Silvio 02/05/1997
8° MOLETTIERI Mattia 07/04/1997
9° ROMEO Gabriele 12/02/1998
10° MAZZELLA DI BOSCO Vincenzo 24/01/1999
11° BURCHIELLI Aurora 02/03/1998
12° TOMASSI Francesco 05/06/1998
13° PEDACE Davide 18/07/1995
14° LANZILLOTTI Alberto 05/08/1996
15° MONTEMITRO Giuseppe 01/11/1996.

Il presente decreto sarà sottoposto al controllo ai sensi della normativa vigente.

Roma,

-

- 4 -


